[image: image1.png]



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

администрация ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 

     
                                                                                                       №   
О Порядке разработки бюджетного прогноза городского округа город Урай на долгосрочный период  

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением администрации города Урай от 15.02.2017 №361 «О Порядке осуществления стратегического планирования в муниципальном образовании городской округ город Урай»:

1. Утвердить Порядок разработки бюджетного прогноза городского округа город Урай на долгосрочный период согласно приложению.

2. Опубликовать  постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай С.П.Новоселову.

Глава города  Урай                                                                                                   А.В.Иванов
Приложение 

к постановлению администрации города Урай
от ______________ № ____
Порядок разработки бюджетного прогноза
 городского округа город Урай на долгосрочный период (далее – Порядок)
1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения, период действия, требования к составу и содержанию бюджетного прогноза городского округа город Урай на долгосрочный период (далее – бюджетный прогноз).

2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на семь лет на основе прогноза социально-экономического развития городского округа город Урай на соответствующий период (далее – долгосрочный прогноз) в случае принятия Думой города Урай решения о его формировании в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения долгосрочного прогноза и принятого решения Думы города Урай о бюджете городского округа город Урай на очередной финансовый год и плановый период без продления периода его действия.

3. Разработка проекта бюджетного прогноза осуществляется Комитетом по финансам администрации города Урай.
4. Бюджетный прогноз города Урай включает: 

а) основные итоги реализации бюджетной политики и налоговой политики города Урай, условия формирования бюджетного прогноза в текущем финансовом году и отчетном периоде; 

б) описание: 

параметров вариантов долгосрочного прогноза и обоснования выбора варианта долгосрочного прогноза в качестве базового для целей бюджетного прогноза; 

подходов к формированию бюджетной политики и налоговой политики города Урай на долгосрочный период; 

основных характеристик бюджета городского округа город Урай с учетом выбранного сценария, а также показателей объема муниципального долга;

в) предельные расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ городского округа город Урай на период их действия, а также прогноз расходов бюджета городского округа город Урай на осуществление непрограммных направлений деятельности;
г) приложения к бюджетному прогнозу:
параметры бюджетного прогноза по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку; 

информация о предельных объемах финансового обеспечения реализации муниципальных программ городского округа город Урай на период их действия по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку;
информация о расходах бюджета городского округа город Урай на осуществление непрограммных направлений деятельности по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.

Бюджетный прогноз может включать иные параметры, необходимые для определения основных подходов к формированию бюджетной политики и налоговой политики города Урай на долгосрочный период.

5. В целях формирования проекта бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза) управление экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай направляет в Комитет по финансам администрации города Урай параметры долгосрочного прогноза и пояснительную записку к ним в срок до 1 сентября текущего финансового года.
6. Комитет по финансам администрации города Урай формирует проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) в срок составления проекта бюджета городского округа город Урай на очередной финансовый год и плановый период, предусмотренный постановлением администрации города Урай от 06.08.2014 №2768 «О Порядке составления проекта бюджета городского округа город Урай на очередной финансовый год и плановый период в новой редакции».

7. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) представляется в Думу города Урай одновременно с проектом решения Думы города Урай о бюджете городского округа город Урай на очередной финансовый год и плановый период.

8. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) выносится Комитетом по финансам администрации города Урай на общественное обсуждение в порядке, установленном постановлением администрации города Урай от 20.02.2017 №395 «О Порядке проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования городской округ город Урай». 

9. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается (утверждаются) постановлением администрации города Урай в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Думы города Урай о бюджете городского округа город Урай на очередной финансовый год и плановый период.
10. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) подлежит (подлежат) государственной регистрации в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования в порядке и сроки, установленные Правительством Российской Федерации, с учетом требований законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.

11. Мониторинг реализации бюджетного прогноза осуществляется Комитетом по финансам администрации города Урай ежегодно по итогам исполнения бюджета городского округа город Урай за отчетный финансовый год. Результаты мониторинга реализации бюджетного прогноза отражаются в отчете главы города Урай о результатах своей деятельности и деятельности администрации города Урай, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города Урай (далее – Отчет главы города Урай).
12. Результаты мониторинга реализации бюджетного прогноза представляются в управление экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай в срок до 01 марта года, следующего за отчетным годом, для включения информации в Отчет главы города Урай. Информация о результатах мониторинга реализации бюджетного прогноза представляется в виде отчета, содержащего анализ достижения (недостижения) утвержденных параметров бюджетного прогноза, причины недостижения и возможные мероприятия, которые необходимо осуществить для их достижения.
13. Контроль реализации бюджетного прогноза осуществляется Комитетом по финансам администрации города Урай по истечении трех лет после его утверждения при разработке бюджетного прогноза на следующий долгосрочный период. Результаты контроля отражаются в отчете, включающем оценку результативности и эффективности реализации решений, принятых в процессе стратегического планирования в рамках  реализации бюджетного прогноза за отчетный период, и направляются в срок до 1 ноября главе города Урай.
Приложение 1

 к Порядку разработки бюджетного прогноза 

городского округа город Урай на долгосрочный период
Параметры бюджетного прогноза городского округа город Урай
тыс. руб.

	N п/п
	Показатели
	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	
	
	
	
	
	n + 1
	n + 2
	n + 3
	n + 4
	n + 5
	n + 6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Доходы, всего
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.
	Налоговые доходы
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2.
	Неналоговые доходы
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.3.
	Безвозмездные поступления из бюджетов других уровней
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Расходы, всего
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1.
	Расходы на обслуживание муниципального долга
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.2.
	Условно-утвержденные расходы
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	в %
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.3.
	Резервный фонд администрации города Урай
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	Дефицит (-), профицит (+)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	в %
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Приложение 2 

к Порядку разработки бюджетного прогноза
городского округа город Урай на долгосрочный период
Информация 

о предельных объемах финансового обеспечения реализации


 муниципальных программ городского округа город Урай
на период их действия
тыс. руб.

	N п/п
	Показатели
	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	
	
	
	
	
	n + 1
	n + 2
	n + 3**
	n + 4**
	n + 5**
	n + 6**

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Расходы на реализацию муниципальных программ - всего
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.
	Муниципальная программа 1*, всего
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2.
	Муниципальная программа n*, всего
	
	
	
	
	
	
	
	
	


* При наличии нескольких источников финансового обеспечения муниципальных программ (средства федерального бюджета, бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, бюджета городского округа город Урай, иных источников) данные суммируются.


* * Заполнение граф осуществляется с учетом периода действия муниципальных программ.
Приложение 3 

к Порядку разработки бюджетного прогноза
городского округа город Урай на долгосрочный период
Информация 

о расходах бюджета городского округа город Урай 

на осуществление непрограммных направлений деятельности
тыс. руб.

	N п/п
	Показатели
	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	
	
	
	
	
	n + 1
	n + 2
	n + 3
	n + 4
	n + 5
	n + 6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Расходы на реализацию непрограммных направлений деятельности - всего
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.
	…
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2.
	…
	
	
	
	
	
	
	
	
	


